UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
Centro de Ciências Biológicas e Sociais Aplicadas

Campus V – João Pessoa - PB

PORTARIA /UEPB/CCBSA/019/2020

João Pessoa, 16 de dezembro de 2020

A Diretora do Centro de Ciências Biológicas e Sociais Aplicadas – CCBSA, no uso

das atribuições que lhe confere os artigo 9 (1) e 14 do Regimento Interno do Núcleo de

Estatuto e pesquisa sobre Deslocados Ambientais (NEPDA) , aprovado pelo Consuni em

05 de novembro de 2014, conforme processo 02.961/2014, e de acordo com a Ata da

reunião do NEPDA de 22 de setembro de 2020.

RESOLVE:

Nomear a professora doutora ANDREA MARIA CALAZANS PACHECO PACÍFICO,

matrícula n.5.25298-8, para exercer por quatro anos, o cargo de Coordenadora do Núcleo

de Estudo e Pesquisa sobre Deslocados Ambientais (NEPDA), a partir de 23 de setembro

de 2020 à 22 de setembro de 2024.

____________________________________________________
Profª Dra. Jacqueline Echeverría Barrancos

Diretora do CCBSA

Campus Universitário V – Escritor José Lins do Rego

Rua Horácio Trajano de Oliveira, s/n – Cristo Redentor
João Pessoa - Paraíba – Brasil - CEP. 58.070-450

Fone: (0xx83) 3223 1128